INDICAÇÃO solicitando supressão de árvore

localizada na Rua Potomaque – nº 419,

Jardim das Maravilhas.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que realize vistoria técnica e, se constatada a

necessidade, proceda à supressão da árvore localizada na Rua Potomaque, nº 419,

Jardim das Maravilhas.

Tal solicitação se prende ao fato de que as raízes da referida árvore estão levantando

e danificando a calçada, conforme demonstram as imagens, ocasionando risco de acidentes

a pedestres e comprometendo a acessibilidade no local. Além disso, há galhos secos e soltos

que podem se desprender, representando perigo à segurança de quem circula pela via.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 11 de novembro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

ssn

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T16:36:33-0300